
UCHWAŁA NR XXXVIII/280/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie organizacji publicznego transportu 
zbiorowego na obszarze gmin Nowy Korczyn, Pacanów oraz Szczucin 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na obszarze gmin: Nowy Korczyn, Pacanów, Szczucin. 

2.  Projekt porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3.  Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn do zawarcia porozumienia, o którym mowa 
w pkt 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02AAF0BB-C1DF-4030-A2AF-9DF0945C0D2B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR ……./2023 
 

z dnia………… 2023 r. 
w sprawie powierzenia Gminie Nowy Korczyn zadania własnego Gminy Pacanów oraz Gminy Szczucin 
dotyczącego organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich  
na linii komunikacyjnej Nowy Korczyn – Pacanów – Szczucin – Nowy Korczyn  
zawarte pomiędzy: 

1. Gminą Nowy Korczyn z siedzibą: ul. Krakowska 1, 28-136 Nowy Korczyn, reprezentowaną przez: 
a) Pawła Zagaję – Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn, 
b) przy kontrasygnacie Joanny Parlak – Skarbnika Miasta i Gminy Nowy Korczyn, 

zwaną w treści Porozumienia Gminą Nowy Korczyn, 
a 

2. Gminą Pacanów z siedzibą: ul. Rynek 15, 28-133 Pacanów, reprezentowaną przez: 
a) Wiesława Skopa – Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów, 
b) przy kontrasygnacie Doroty Adamczyk – Skarbnika Miasta i Gminy Pacanów, 

zwaną w treści Porozumienia Gminą Pacanów, 
oraz 

3. Gminą Szczucin z siedzibą: ul. Wolności 3, 33-230 Szczucin, reprezentowaną przez: 
a) Jana Sipiora – Burmistrza Miasta i Gminy Szczucin, 
b) przy kontrasygnacie Agnieszki Makuch – Skarbnika Miasta i Gminy Szczucin, 

zwaną w treści Porozumienia Gminą Szczucin, 
a łącznie zwanymi Stronami, 

dotyczące organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gminy Nowy Korczyn, gminy 
Pacanów oraz gminy Szczucin. 
 
 Z uwagi na fakt, że założenie organizacji publicznego transportu zbiorowego oparte jest przez 
Strony na uzyskaniu stosownego dofinansowania Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
 o charakterze użyteczności publicznej, Strony zgodnie przyjmują, że realizacja Porozumienia będzie 
możliwa pod warunkiem uzyskania finansowania w odpowiedniej wysokości oraz nie będą kierować  
do siebie wzajemnych roszczeń w przypadku nieuzyskania finansowania. 

Strony, działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1343 z późn. zm.), uchwały …. Rady Miejskiej w Pacanowie z dnia ……..r., w sprawie wyrażenia 
zgody na przekazanie części zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia, 
uchwały …. Rady Miejskiej w Szczucinie z dnia ……..r., w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części 
zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia oraz uchwały nr ………Rady 
Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia …. r., w sprawie przejęcia przez Gminę Nowy Korczyn od Gminy 
Pacanów oraz Gminy Szczucin części zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 
 
zawierają Porozumienie o następującej treści: 
 

§ 1. 
Przedmiot Porozumienia 

 
1. Przedmiotem Porozumienia jest powierzenie Gminie Nowy Korczyn przez Gminę Pacanów  

oraz Gminę Szczucin części zadania własnego w zakresie organizacji przewozów pasażerskich  

Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/280/2023

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 14 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02AAF0BB-C1DF-4030-A2AF-9DF0945C0D2B. Podpisany Strona 1



o charakterze użyteczności publicznej w lokalnym transporcie zbiorowym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 
3 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym na międzygminnej linii komunikacyjnej:  
Nowy Korczyn – Pacanów – Szczucin- Nowy Korczyn, której przebieg oraz długość określono  
w załączniku nr 1 do Porozumienia. 

 
2. Na mocy Porozumienia Gmina Nowy Korczyn będzie, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy  

o publicznym transporcie zbiorowym, organizatorem publicznego transportu zbiorowego  
na obszarze gmin Nowy Korczyn, Pacanów, Szczucin, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. 

 
3. Strony dopuszczają możliwość wprowadzania zmian w zakresie przebiegu linii komunikacyjnej 

objętej Porozumieniem oraz wielkości pracy przewozowej na tej linii. Zmiany rozkładu jazdy 
polegające na zmianie godzin odjazdów i przyjazdów wymagają pisemnego uzgodnienia między 
Stronami i nie stanowią zmiany Porozumienia. 

 
4. Gmina Pacanów oraz Gmina Szczucin ustala na swoim obszarze zakres usług komunikacyjnych 

stosownie do potrzeb mieszkańców i możliwości finansowych. 
 

5. Gmina Pacanów oraz Gmina Szczucin w zakresie dotyczącym swojego obszaru zobowiązuje się do: 
1) utrzymania przystanków komunikacyjnych, remontu i naprawy wiat przystankowych, 
2) wyposażenia wg potrzeb przystanków w wiaty przystankowe, gabloty na rozkłady jazdy, 
3) odśnieżania oraz utrzymania właściwego stanu nawierzchni dróg gminnych, na trasie linii 

objętej Porozumieniem na terenie Gminy Pacanów oraz Gminy Szczucin. 
6. Gmina Nowy Korczyn nie ponosi odpowiedzialności za zmianę tras i niewykonanie kursów 

spowodowane brakiem przejezdności dróg oraz szczególnie niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi. 
 

§ 2. 
Prawa i obowiązki Stron 

 
1. Gmina Nowy Korczyn jest uprawniona do wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego oraz 

zawarcia umowy z wybranym operatorem. 
 

2. Strony mają prawo kontroli dokumentów i oczekiwania wyjaśnień dotyczących realizacji 
Porozumienia. 
 

3. Strony zobowiązują się do niezwłocznego informowania o planowanych zmianach na swoim obszarze 
oraz o ich wpływie na funkcjonowanie linii objętej Porozumieniem. 
 

4. Przewozy, o których mowa w § 1 ust. 1, realizowane będą w oparciu o autobusy lokalnego transportu 
zbiorowego organizowanego przez Gminę Nowy Korczyn. 
 

5. Terminy uruchomienia linii objętej Porozumieniem określa Gmina Nowy Korczyn. 
 

6. Na linii objętej Porozumieniem obowiązywać będą przepisy porządkowe i taryfowe stosowane 
w lokalnym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Nowy Korczyn,  
o ile postanowienia Porozumienia nie stanowią inaczej. 
 

7. Kontrola biletowa w autobusach realizujących przewozy na linii objętej Porozumieniem będzie 
prowadzona przez operatora realizującego te przewozy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02AAF0BB-C1DF-4030-A2AF-9DF0945C0D2B. Podpisany Strona 2



8. Wpływy uzyskane z opłat dodatkowych pobranych w wyniku kontroli, o których mowa w ust. 7, są 
przychodem operatora realizującego przewozy na linii objętej Porozumieniem, chyba że umowa 
zawarta przez Gminę Nowy Korczyn z tym operatorem stanowi inaczej. 
 

9. Gminy Pacanów oraz Szczucin udostępnią nieodpłatnie na swoim obszarze przystanki dla autobusów 
obsługujących linię objętą Porozumieniem: 

a) wyposażenie tych przystanków w niezbędną infrastrukturę przystankową oraz jej 
utrzymywanie należy do Gmin Pacanów i Szczucin, 

b) umieszczanie na tych przystankach rozkładów jazdy i informacji pasażerskiej należy do Gminy 
Nowy Korczyn. 
 

§ 3. 
Finansowanie przedmiotu Porozumienia 

 
1. Gminy Powierzające uczestniczą w kosztach związanych organizacją transportu, którego przedmiotem 

jest Porozumienie. 
2. Koszty realizacji zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1, pokrywają Gminy Nowy Korczyn, Pacanów i 

Szczucin. 
3. Szczegółowe zasady wyliczeń udziału Gminy Pacanów oraz Gminy Szczucin w kosztach realizacji 

powierzonego zadania, o którym mowa w § 1 określa załącznik nr 2 do Porozumienia. 
4. Gmina Pacanów oraz Gmina Szczucin zobowiązują się do przekazywania na rzecz Gminy 

Nowy Korczyn, środków finansowych stanowiących wkład własny określony  
w załączniku nr 2 do Porozumienia. Podstawą przekazania dotacji będzie nota obciążeniowa 
wystawiana przez Gminę Nowy Korczyn w okresach miesięcznych płatna w terminie 14 dni od 
daty wystawienia.  

§ 4. 
Czas trwania Porozumienia oraz warunki jego wypowiedzenia 

 
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, natomiast warunkiem realizacji Porozumienia jest 

uzyskanie dofinansowania z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej  w zakładanej wysokości na ten cel. 
 

2. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 
 

3. Porozumienie może zostać rozwiązane: 
a) przez każdą ze Stron w wyniku zgodnego oświadczenia Stron – w terminie uzgodnionym przez 

Strony, 
b) przez każdą ze Stron w przypadku, gdy zmiany prawa lub okoliczności niezależne od Stron 

uniemożliwią wykonanie Porozumienia – w terminie uzgodnionym przez Strony, 
c) przez każdą ze Stron w wyniku złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu Porozumienia  

w przypadku stwierdzenia, że Strona druga w sposób rażący nie realizuje obowiązków 
wynikających z Porozumienia; w tym przypadku Strona składająca oświadczenie  
w pierwszej kolejności wezwie Strony do bezzwłocznej (jednak nie dłuższej, niż jeden miesiąc 
od dnia złożenia wezwania) poprawy jakości realizowanych obowiązków;  
w przypadku niezrealizowania wezwania, Strona będzie uprawniona do złożenia oświadczenia 
o wypowiedzeniu Porozumienia z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia. 
 

§ 5. 
Postanowienia końcowe 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02AAF0BB-C1DF-4030-A2AF-9DF0945C0D2B. Podpisany Strona 3



1. Zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

2. Spory wynikłe na tle realizacji Porozumienia Strony zobowiązują się rozwiązywać w sposób 
polubowny. 
 

3. Spory, co do których Strony nie będą potrafiły znaleźć rozwiązania polubownego, będą rozstrzygane 
przez Sąd powszechny, właściwy dla siedziby Gminy Nowy Korczyn. 
 

4. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
 ze Stron. 
 

5. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz 
Województwa Małopolskiego. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02AAF0BB-C1DF-4030-A2AF-9DF0945C0D2B. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



